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Ijaid iiiwMw oraanizBtji gowdarslw
na PomorzuQPONMLKJIHGFEDCBA

drobnych ne rysunkami i wykresami. Zwiedzo- 
prcwadzone no też tutaj wystawę serów' zorgani-

■ zow  aną na zakończenie kursu wyrobu 
względem serów domowych.

W Borczu na łączce odbył się po- 
n.az zarodowych stad gęsi pomorskiej 

((przeszło 200 sztuk) i pokaz haftów  
: kaszubskich  wykonanych  przez człon
kinie miejscowego Koło Gospodyń

• W iejskich.
i 7 iLJicj uysjvusji unia r omorsKiej

Dla braku miejsca niesposób wyli- Izbie Rolniczej całkowitą aprobatę 

czać tu wszystkich sprawozdań i prze- metody pracy i jej wyników  iw pro- 
mówień powitalnych prezesów' miej- wadzonej przez nią akcji organizacji 
scow  ycli osadniczych kółek rolniczych gospodarstw osadniczych.

Prace nad organizacją 
gospodarstw wiejskich, ] 
przez każdą z izb rolniczych, są bada
ne i ujednostajnione pod  
metody przez specjalnie do tego po
wołany przy M inisterstwie Rolnictwa! 
i Reform Rolnych, Komitet Drobnych

nizacji gospodarstw  kierują inspekto
rzy przy pomocy wyszkolonych lu
stru  k  torów.

W  celu zapoznania się z warunka
mi, zadaniami i sposobem prowadze
nia akcji organizacji gospodarstw i 
jej wynikami na terenie, komitet co 
roku organizuje z jazd  y inspektorów  
organizacji gospodarstw ' na terenie 
działalności poszczególnych Izb Roi-

podkreślić tutaj tylko należy, że 
wszystkie one świadczyły o dużem  
wyrobieniu społecznem, patrjotyźmie, 
świadomości swego zadania na Pomo
rzu. pożytku wynoszonego z akcji or
ganizacji gospodarstw, osadnictwa  
pomorskiego.

Niesposób z tegoż powodu wymie
niać nazwisk osadników, których go
spodarstwa były zwiedzane. Należy  
stwierdzić tylko, że wszyscy oni zdali 
dobrze gospodarczy  egzamin, przez co 
zdali też egzamin i instruktorzy osad
niczy, prowadzący  akcję gospodarstw.

Konferencja odbyta w dniu ostat
nim zjazdu w Kartuzach, w t  rezultacie 
9 godzinnej dyskusji dała Pomorskiej

Kolejny taki zjazd odbył się w dn. 
15 —  19 czerwca 1936 r. na Pomorzu.

Przewodniczył zjazdowi p. Dr. 
Henryk Romanowski —  prezes Komi
tetu Organizacji Drobnych Gospo- 
darstw W iejskich. W zjeździć wzięli 
udział przedstawiciele władz i Izby 
Rolniczej, oraz 17 inspektorów orga
nizacji gospodarstw Izb Rolniczych.

W yjazd w teren poprzedzony był 
informacyjną konferencją w Toruniu 
w Pomorskiej Izbie Rolniczej.

Zjazd zwiedził następujące miej
scowości i gospodarstwa: majątek Po
morskiej Izby Rolniczej Dźwierzno, 
miejscowości: Paparzyn, (pow. Cheł
mno), Białachowo (pow. Grudziądz), 
Konopat, Piskarki i Lipno (pow. świę
cie), Gródek: Elektrownię i wylęgar
nię zarybku, Zielenin i W . Klincz 
(pow. Kościerzyna), Borcz (pow. Kar-

Premiowanie klaczy
skiego Związku Hodowców Konia szl. 
półkrwi. Przychówek klaczy winien  
pochodzić po ogierach państwowych 
lub licencjonowanych. Zaświadczenia 
udowadniające tę okoliczność należy  
przedłożyć komisji premjującej. Po
morska Izba Rolnicza zachęca PP. 
Rolników' do jaknajliczniejszego obe
słania imprez związanych z „Dniem  
Konia44, celem zadokumentowania 
zdolności zaprzęgów w razie potrzeby 
obrony Państwa.

Szczegółowe programy imprez po
szczególnych „Dni Konia" są umie
szczone na afiszach, a szczegółowych  
/wyjaśnień udzielają lokalne komite
ty organizacyjne przy Komendach 
Garnizonów.

Zgłoszenia klaczy do premjowania 
i zaprzęgów konkursowych, przyj-

Pomorska Izba Rolnicza podaje do  
w iadomości PP. Rolnikom, że podczas 
imprez „Dnia Konia" w Toruniu, Gru
dziądzu, Starogardzie, Chojnicach, 
Brodnicy i Chełmnie odbędzie się 
premjowanie klaczy półkrwi szlach. 
tak z przychówkiem, jak i bez przy
chówku. Izba Rolnicza przeznaczyła 
na ten cel nagrody honorowe i pie
niężne. Nagrody pieniężne będą u- 
dzielane wyłącznie PP. Rolnikom po
siadającym gospodarstwa poniżej 50 
ha. Premjowanie klaczy odbędzie się 
każdorazowo godzinę przed rozpo
częciem imprez „Dnia Konia4' i to: w  
Grudziądzu dnia 8 lipca, w Toruniu 
dnia 10 lipca, w Starogardzie dnia 11 
lipca, w Chojnicach dnia 12 lipca, w  
Brodnicy dnia 13 lipca, w Chełmnie 
podany będzie termin dodatkowo. 
Pierwszeństwo do nagród mają klacze 
zapisane do ksiąg rodowych Pomor-mują lokalne komitety organizacyjne.

Specjalnie miłe i głębokie wraże
nie na uczestnikach Zjazdu wywarło 
przywitanie, jakie zgotowano w Bia- 
łachowie, gdzie wystąpiła pięknie  
miejscowa szkoła powszechna, konny  
z osadników złożony oddział Strzelca, 
a Koło Gospodyń W iejskich podejmo
wało uczestników zjazdu śniadaniem.

Przekonało też uczesstników zjaz
du o planowości i wielkiej celowości 
pracy biorowej zebranie laskowickie
go Kółka Rolniczego, na którem wy 
głoszono referaty: „O pracy kół go
spodyń wiejskich na Pomorzu4', i „Ży
cie i praca osadniczego Kółka Rolni
czego, oraz osadnik Olszewski wy
głosił referat p. t. „Jak zorganizowa 
łem własne gospodarstwo 44 ilustrowa-

Czerwiec w rolnictwie na Pomorzu
W arunki atmosferyczne w ciągu miesiąca 

czerwca w województwie pomorskiem nie były 

sprzyjające. Charakteryzowały je w pierwszym  

rzędzie nadmierne, często zbyt gwałtowne ulew 

nie deszcze i burze. Pierwsza dekada miesiąca 

obfitowała w nadmiar opadów, pirzyczem tem 

peratura była stosunkowo niska. Od połowy  

miesiąca nastąpiło znaczne ocieplenie się, prze

chodzące w upały. W  różnych miejscowościach  

Pomorza dał się odczuć wielki nadmiar opadów. 

Deszcze padały zazwyczaj krótko, lecz obficie. 

Jednego dnia zanotowano np. w Kończewicach 

w ciągu pół godziny 30 mm. opadu. Podobnych

wypadków było więcej w różnych okolicach, brunatną". Jęczmień wykazał większe porażenie

Stan zbóż ozimyoh naogół dobry, jary  ch naw  at 

bardzo dobry za wyjątkiem tych okolic, w któ

rych nie nastąpiło  zniszczenie od gradu czy nad

miaru wilgoci.

Kwitnienie żyta, które miało miejsce w pier

wszej połowie miesiąca, przeciągało się do 2 

tygodni wskutek niekorzystnych warunków at

mosfery  cznyeih.

Przebieg pogody w pierwszej połowie czer

wca był również niepomyślny dla rozwoju pło

dów ogrodniczych.

Rośliny zbożowe: żyta i pszenice zostały 

na całym terenie Pomorza zaatakowane .rdzą



KOMUNIKAT T. R. P. aZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.cze nad organizacją obrotu zw ierzę 
ta ... ii- lam i rzeźnem i na rvnku  w ew nętrznym
K om unikujem y, ze spow otlu udzie- { l>praC ()w a | pogram  rozbudow y spół- 

lonego Instruktorow i Pow iatow em u dzielezego zbytu inw entarza rzeźnego

„głow nią pyłkow ą". W  pow iecie grudziądzk im  

zanotow ano szkody na pszenicy ozim ej i jarej 

od m uch zbożow ych.

Podaż zbóż w m iesiącu czerw cu ze strony  ।  ------------- o _ — z —  —  ------------ w

ro ln ików była nadal bardzo słaba i znacznie urlupu  4 tygodniow ego, Sekretarjat w i trzody clilew nej. W  celu szczegóło-  
m niejsza niż w analogicznym czasokresie roku W ąbrzeźnie czvniiv będzie w czasie ' '"  ego om ów ienia tego program u o< l- 
ubiegłego . Z pow odu niekorzystnego kształtow a- ^5 lipca br. do 17 sierpnia ty lko  się w Z w iązku Izb i O rganiza-
ria się cen na rynkach zagranicznych nastąpił zu  i I 1 "• cv j R olniczych W  dniach  50 C Z C T W C a i

, „  ne w torki i piątk i. U rzędow anie w . , p p •
pełny zanik eksportu zboża z Pom orza. . . . ,, . . . . | 1 lipca br. koiltcrencja.

K ow alew ie i G olubiu w ypada.
N a rynku produktów hodow lanych ter den- ,

cja cen była analogiczna, do kształtow ania się ; 

cen na rynku zbożow ym .

i Pozatem zaleca się daw ać im przez  
12 tygodnie codziennie do karm y po

W połow ie m iesiąca ceny bydła i 0.2 —  0.5  gram y  nythylenblau  m eolici- 
trzody chlew nej zaczęły spadać i ob- ' nal, rozpuszczony w m leku chudem  
niżyly się przy końcu m iesiąca do po-'lub w w odzie, 
z  i  om  u cen . notow anych w m iesiącu  j 

m aju . N ajw iększy  spadek w ykazyw a- vliL KEGJONALNY POKAZ KONI 
ły ceny trzody chlew nej, 'k tóre obni
żyły się  'o około 10 zł. na kw intalu . REMONTOWYCH W GRUDZIĄDZU

N a rynku  nabiałow ym  podaż m asła połączony ze sprzedażą koni ar- i 
stopniow o w zrastała. Jednakże w obec m ji, zorganizow any przez Pom orski M  n _ r
ki • i • '•ii ’’ii z f ii±' pszenna, t. Ig U-d o proc.

orzystnych m ożliw ości zbytu  na ryn- Z w iązek llodow cow K om a szlacliet- ■ _____ T n n
ku angielskim eksporterzy nie m ieli nego półkrw i przy Pom orskiej Izb ie  
trudności przy ulokow aniu znacznej R olniczej w lo runiu , odbędzie się w  
nadw yżki pom orskiej produkcji m as
ła . N a skutek in tensyw nego eksportu niach i na dziedzińcu 16 pułku arty l. ' O tręl) 
ceny produktów nabiałow ych utrzy- lekkiej przy ul. Ł egjonów . i Q tręhy
m yw ały ’ się naogół na niezm ienionym N a nckaz zakw alifikow ano ra 150  
poziom ie. Płacono za 1 kg. i 
C zarskiego I gatunek  w  hurcie  
za m asło w iejsk ie na targu 2 —  2.50 w ych za najlepsze konie, oraz nagro- 
zł. C eny’ jaj kształtow ały  się niejedno-'dy Pom orskiej Izby R olniczej i Po-  
licie w  uzależnieniu od terenu od 0.70j ------ 1” "----- u _j ---------------------v— ._

—  0.90 zł.

BYDGOSKA GIEŁDA ZBOŻOWA 

z dnia 7 lipca 193o  r.

jednolity  

zbiorow y

Ż yto  

Pszenica  

Jęczm ień  

Jęczm ień  

O w ies

M ąka żytn ia w yciąg. 0-30%

M ąka pszenna IA 0-20 proc.

ca pszenna gat. IB 0-45 proc.

M ąka  

M ąka  

M ąka

pszenna  

pszenna

. । . .. i • ’i ’ • i'iąK a pszenna
dniu  9 lipca br. w  G rudziądzu iw staj- n . .

u. ‘ ____ i ulr «?D y

gat. ID 0-60 proc, 

gat. IE 0-65 proc, 

gat. IID  45,65%

14,25— 14,50  

19,25-19 ,75  

15,75— 16,00  

15,25— 15,50  

15,00— 15,50  

22,25— 22,75  
33,75— 35,75  

33,75— 34 ’75  

33,00— 34.00  

32,00-33 ,00  

32,75— 33,25  

26,75— 27,75

lu icn ionyni N a pokaz zakw alifikow ano  ca 1^  , otręby p 
m asła nile- koni. Przew idyw ane są nagrody pie-i n, u • 

cie 2.90 zL . m ężne M inisterstw a Spraw W ojsko- p^eoak z m ow v

M ak niebiesk i 

G orczyza  

Siem ię ln iane  

G roch W iktorja  

G roch  Folgera

m orskiego Z w iązku  H odow ców K onia  
szlachetnego półkrw i za grupy rem on  
tow e.

żytn ie 9,25- 9,50

pszenne m iałk ie 9,00— 9,50

pszenne średnie 8,50— 9,00

pszenne grube 9,00— 9,50

11,00— 12,00  

28,00-30 ,00  

59,00— 62,00  

32,C O — 34,00  

42,00— 44,00  

19.00— 22,00  

18,00— 20,00

NAJLEPSZY ŚRODEK TĘPIENIA
WSZY U CIELĄT.

C ielęta, które m ają w szy, należy  o- 
strzyc i następnie posm arow ać m iej
sca, zajęte przez w szy w azeliną. Po 8  
do 10 dniach  należy ’ cielęta te pow tór
nie nasm arow ać w azeliną, gdyż  iw  ty  m  
okresie  czasu m ogły ’ się rozw ijać  z ja 
jek w szy. B ardzo dobrym środkiem  
jest ocet zabadylow y. —  Po natarciu  
ty  m że, trzeba  zw ierzę okry  ć, by r szyb 
ko nie w yparow ał. O strzega się przed  
używ aniem  nafty . N afta  niszczy  w szy, 
lecz m oże w yw ołać ostre zapalenie  
skóry .

LECZENIE KASZLU U ŚWINI.

U  Św in o złych w arunkach  hig je-  
nicznych chow ania w ystępują bardzo  
często choroby chroniczne. M a to  
m iejsce zazw yczaj u Św in chow anych  
i um ieszczonych w  chlew niach m uro 
w anych, w ilgotnych, bez dostateczne 
go dopływ u św iatła i pow ietrza. Św i
nie, które np. zapadną na jedną z cho 
rób  np. kaszel, źle  się rozw ijają i m ało  
przybierają na w adze. N ajlepszym  le 
karstw em  dla nich jest dobrze odży 

w iać  się, pastw isko  pow ietrze  i słońce.

TĘPIENIE SITOWIA NA ŁĄKACH.

Sitow ie, w ełniaki oraz tu rzyce na 
leżą  do  traw  kw aśnych. Są one w łaści
w ie chw astam i łąkow em i o m alej w  ar-  
tości pastew nej. W ystępują na łąkach  
na których spotyka się nadm iar w ód  
gruntow nych. U regulow anie stosun 
ków  w odnych  przy  czynią się w  pierw 
szej lin ji do zaniku traw  kw aśnych, a  
w  ięc i sitów  ia . W łaściw ie  zatem  odw  o- 
dnienie łąk pow oduje ustępow anie  
traw ’ kw aśnych oczyw iście przy rów - 
noczesnem stosow aniu zabiegów pie 
lęgnacyjnych  (upraw y, naw ożenia itp ) 
N ajtrudniej tęp ić sity . N ależy  je jed 
nak  często kosić, gdy są m łode, a w  ięc  
nie w yższe od 10 do 15 cm . Pod w  pły 
w em  tych zabiegów rdzeń ich butw ie-  
je , a regularne naw ożenie i pielęgno 
w anie darni łąkow ej zupełn ie je w y 
tęp i. W apno  palone  m ielone  stosuje  się  
na gleby ’ łąkow e zw ięzłe w ilości 10  
gr. na ha. N a glebach lżejszych stosu 
je się m argiel w  podw ójnej ilości.

O SPÓŁDZIELCZY ZBYT INWENTA
RZA RZEŹNEGO.

Z w iązek Izb i O rganizacyj R olni
czych  ukończył ostatn io  prace badaw -

POZNANSKIE TARGOWISKO MIEJ
SKIE.

Poznań, dnia 2. V II 1936 r.

Płacono za 100 kg. żyw ej w agi.

Krowy:

W ytuczone pełnom ięsiste ................ 60— 64
T uczone m ięsiste ................................ 54  —  60
N ietuczone dobrze odżyw iane . . . 44— 50 
M iernie odżyw iane ............................ 16 -20

Jałowice:

T uczone m ięsiste ................................. 54 — 52
N ietuczone dobrze odżyw iane  . . . 46— 5$
M iernie odżyw iane ............................ 40— 40

Cielęta:

N ajprzedniejsze cielęta  w ytuczone  76— 84
T uczone cielęta .................................... 66— 70

brze odżyw iane ............................ 60  —  64
M iernie odżyw iane ............................ ;0 — 56

Świnie:

Pełnom ięsiste od 120 do 150 kg. ży 
w ej w agi .........................................100— 104

Pełnom ięsiste od 100 do 120 kg. ży 
w ej w agi ......................................... 94— 98

M ięsiste iwinie ponad 80 kg. żyw ej 
w agi ................................................. 80— 96

I Maciory i późne kaatraty.................... 80—90
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Po procesie w Przytyku k
\\ dniu 26 czerw ca Sąd O kręgow y  

w R adom iu w ydal w yrok w toczącym  
się od kilku tygodni procesie, o zaj
ścia pom iędzy żydam i, a Polakam i w

G dy drugi Polak kupił konie i M db, r ,• ilt ’J m ianow icie L ejzor  
chciał furm anstw em na chleb zaraJ  \  Janhe! A bram H aberberg

biać, -  żydzi rów nież m u konie otru-11-2?"'. Z 0S ‘al1 kazcl’ ' na 10 m ^sięcy  

li. Poszli potem za to na ław ę oskar

żonych i zostali za te zbrodnicze czy 
ny skazani przez Sąd, —  lecz żaden  
z Polaków  nie odw ażył się kupić ko 
ni i robić żydom  konkurencji.

Z a to Polacy zaczęli pracę uśw ia
dam iającą, —  zaczęli w zyw ać do boj- I

Jak to już donosiliśm y, proces ten  
m iał niezw ykłe tło .

N a tle w alki o praw o  do życia, lud 
ności polskiej, w yzyskiw anej przez  
kupców żydow skich , rozpoczął się  
bojkot handlu żydow skiego.

M łodzież chłopska, dla której brak 

nie pracy na ro li, dice znaleźć chleb  
i pracę w  handlu i rzem iośle.

Fym czasem  na terenie b. K ongre
sów ki i M ałopolski, żydzi 'opanow ali 
handel i rzem iosło , a gdzie się ty lko  
pokaże polski kupiec i polski rze 
m ieśln ik , to w szędzie tam  żydzi w y 
pow iadają m u w alkę na śm ierć i ży 

cie i w szędzie starają się zniszczyć  
i zbojkotow ać  polskiego śm iałka.

.M łodzież polska, w idząc co się  
dzieje, podejm uje rów nież tu i ów 
dzie bojkoit żydów , starając się na 
kłonić Polaków , ażeby nie kupow ali  

u żydów i nie sprzedaw ali żydom , a  

tern sam em  nie dorabiali polską pracą  
żydow skich pasorzytów .

N ikt nie zaprzeczy , że tak podjęty  
bojkot, jest rzeczą legalną, jest w al
ką ekonom iczną, którą i konsty tucja  
i polskie przepisy praw ne uznają.

U znają też i żydzi praw o do boj
kotu ekonom icznego i ten bojkot w  

stosunku do Polaków  zbiorow ym  w y 
siłk iem  prow adzą.

U dy jednak, Polacy w stosunku  
do żydów rozpoczną gdziekolw iek  
b°j kot, to żydzi —  zaraz —  robią „ge- 

yąb —  to żydzi krzyczą, że im się  
tłzieje krzyw da i starają się bądź to  
m ścić się na Polakach, bądź też żą- 
dają 'op ieki i pom ocy policyjnej, do  
zw alczania bojkotu .

l ak ież było w łaśnie w  Przytyku, 
pod R adom iem , gdzie rozegrały się  

z tego pow odu krw aw e rozruchy,  
gdzie pądł od zbrodniczej kuli ży 
dow skiej, drobny ro ln ik ś. p. W ie 
śniak .

Z aczęło się od bojkotu Polaków , 

przez żydów , a skończyło się na roz 
lew ie krw i.

Z aczęło się od tego, że jednem u z  

I olakow , który kupił sobie konie i 
chciafzarabiać furm ankam i na życie,  
chciał zarabiać furm ankam i na życie

w zabójstw ie m ałżonków M inkow -  
skicłi. L ecz Sąd uniew innił w szyst
kich w yżej w ym ienionych od tego  

zarzutu . Skazał natom iast Sąd kilku  
Polaków  na w ięzienie od 6 —  10 m ie 

sięcy za udział w zbiegow isku i za। i.. -ł u uL iz.iciL w zjjieaow isK U i za
na rynku w  pobliżu  lbicieżv(lów

żydow skich i naw oływ ał I ’
„ r nie kupo-i zakończył jeden z gloś-

' aych procesów , jak ie się teraz często  
w Polsce pow tarzają, z pow odu boj
kom  Polaków  przez żydów  i odw rot
nie.

Z akończył się proces w Przytyku  
w yrokam i zasądzającem i.

U dow odniona została żydom  zbrod
usłuchać. ,p ia ’ zabicia chłopa ś. p. W ieśniaka, 

ro licjan t chciat odprow adzić teg ’o j e^° rodzaju w ynik procesu nie 
m łodego człow ieka do aresztu poli- [ W £ |tp liw ie nie uspokoi um ysłów  pol-

i skich . Ż ydzi, którzy  tak  często nadu 

żyw ają gościny , jak iej im  przed  w ie 
kam i Polacy udzielili, zaczynają co 

raz częściej przebierać m iarę. G dzie  
ty lko na w idow nie w ystąpią zabu 

rzenia kom unistyczne w Polsce, tam  
jest w szędzie pełno żydów .

G dzie ty lko na tle bojkotu gospo 
darczego dochodzi do starć, w szędzie  

na w idow nię w ystępują żydzi.

Fo też, gdy zakończył się tak im  
w ynikiem proces po zajściach w  
Przytyku, —  nie m ożna pow iedzieć, 
ażeby tern sam em m iał się zakończyć  

proces w alki 'o< byt, proces o chleb  
pow szedni, dla Polaków i proces o  
w yelim inow anie w pływ u żydow skie

go na dusze robotn ika i chłopa w

i w ięzienia.

Icek B anda, L ejbus Ł engia, każdy  
na 8 m iesięcy  w ięzienia.

Jankiel L ejbus Z ajdę, R afał Fło- 
nik i Soel K rengiel, oraz M oszek  
Perst na 6 m iesięcy w ięzienia, każdy.

W praw dzie żydzi oskarżali czte
rech Polaków , a m ianow icie; A nto- 

Ż ydzi tym czasem  żądali od staro-pbego i Stanisław a Fronckiew iczów , 
sty i w ładz policyjnych, zakazu boj- jU ustaw a Iw ańskiego i Franciszka  
kotu żydów , a w ładze w ydały naw et IK w ietn iew skiego o to , że brali udział 

w  zw iązku z tern , pew ne zarządzenia.

W krytycznym  dniu , kiedy doszło  
' do krw aw ych starć Polaków  z żyda 

m i, na jarm arku w Przytyku, rozpo-  
częło się od tego , że jeden  z m łodzieży  
polskiej stanął  
straganów f 

Polaków , ażeby u żydów  nie kupo 
w ali.

Spokojne*  naw oływ anie tego m ło 
dzieńca w ytrąciło jednak z rów no 

w agi żydów , którzy zw rócili się do  
policji o zabronienie m łodzieńcow i 
naw oływ ania do bojkotu żydów .

Policjant in terw enjow al, lecz m ło 
dzieniec nie m iał zam iaru i... 
Policjant chciał odprow adzić  1 X 1 i A -

cyjnego, lecz Polacy  nie chcieli poli
cjantow i na to pozw olić, a żydzi po 
spieszyli policjantow i na pom oc. T o  
w yw ołało zajścia.

R ozpoczęła się bójka pom iędzy  
Polakam i i żydam i.

Ż ydzi pow yciągali z kątów broń  
i zaczęli strzelać do chłopów , a chło 
pi pow yciągali kłonice i tłukli żydów .

\\ rezultacie żyd Szu  lim , zastrze
lił chłopa nazw iskiem  —  W ieśniak . 
Inni żydzi strzelali rów nież do Pola 
ków , lecz skończyła się ty lko na ra 
nach.

T o spow odow ało proces, który  
trw ał w  R adom iu przez kilka tygodni.

W zakończeniu procesu Sąd w ydal  
w yrok, i j '__ ’

cych żydów  i Polaków .

Sąd uznał T JL  -ł-A  X  A  J i  A A  J. j 
zbrodni następujących żydów . |

Szulim C liii L eska, uznany został ’ 
w innym zabójstw a ś. p. W ieśniaka, 
za co skazany został na 8 lat w ięzie 
nia.

• ii • U szer K irszencw eig został
Z aczęło się od tego i poszło da- skazany na 6 lat w ięzienia za strzela 

nie do tłum u. _

uznając w innych następują- Polsce.

...  . *e c^w a ostatn ie procesy dopiero
w innym i, popełn ienia się zaczynają.

Czy jesteś członkiem


